

COMUNE DI REALMONTE

PROVINCIA DI AGRIGENTO

SETTORE 1°

Affari Generali e Relazioni con il Cittadino

SERVIZIO 4º

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 146
Registro del Settore
Data 17/04/2023
n. 117
del Registro Generale
del 24-4-23

IMPEGNO DI SPESA ed AFFIDAMENTO della GESTIONE INFORMATICA DELLE PRESENZE DEL PERSONALE COMUNALE CON CONTESTUALE SERVIZIO DI ELABORAZIONE DELLE PRESENZE DEL PERSONALE COMUNALE - ANNO 2023

PROPOSTA DI DETERMINA DIRIGENZIALE

- VISTA la Determina Dirigenziale n° 348 del 29/11/2019, avente ad oggetto "IMPEGNO E AFFIDAMENTO FORNITURA SOFTWARE HALLEY DI RILEVAMENTO PRESENZE, con la quale è stata affidata alla Ditta 2L di Lo sardo V.zo & C s.n.c. (rivenditore autorizzato ed esclusivista di zona della Halley Informatica), con sede a
 - P.I. 7, per la gestione informatica delle presenze del personale comunale, per gli anni 2019 e 2020;
- VISTA la Delibera di G.C. n° 208 del 22/12/2021, con la quale si è avuta l'ASSEGNAZIONE al T.P.O. del Settore della somma complessiva di € 3.294,00 (€ 1.098,00 * 3 annualità) per il servizio assistenza telefonica, tele assistenza illimitata e aggiornamenti per il triennio 2022-2023-2024:
- VISTA la Delibera di G.C. n° 51 del 24/03/2023, con la quale si è avuta l'ASSEGNAZIONE al T.P.O. del 1°Settore della somma complessiva di € 3.385,50 (1.098,00 + € 254,16* 9 mensilità), FINALIZZATA ALLA GESTIONE INFORMATICA DELLE PRESENZE DEL PERSONALE COMUNALE CON CONTESTUALE SERVIZIO DI ELABORAZIONE DELLE PRESENZE DEL PERSONALE COMUNALE ANNO 2023, la cui spesa graverà sul capitolo 250 del bilancio corrente esercizio 2023;
- Considerato che:



- il suddetto servizio è inferiore alla soglia di € 40.000,00, di cui all'art. 36 comma2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.i., al di sotto della quale è riconosciuta la legittimità del ricorso alla procedura di affidamento diretto;
- il citato art.36, comma 2 , lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 , secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 , mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;
- il ricorso alla procedura di cui all'art.36,comma 2 lettera a) del Codice garantisce nel caso di specie un affidamento in forma celere e semplificata e conseguentemente una riduzione dei tempi complessivi per l'esecuzione dei servizi;
- il comma 130 art. 1 della L.145/2018, ha fissato a € 5.000,00 la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA per gli acquisti di beni e servizi;
- l'attuale gestione del programma di rilevamento presente è affidato alla Ditta 2L di Lo Sardo V.zo & C s.n.c. (rivenditore autorizzato ed esclusivista di zona della Halley Informatica), con sede a San Giovanni Gemini (AG) in C.so Gramsci, n°13 , P.I. 01629890847
- VISTA la Legge n. 127/97 come recepita dalla L.R. n. 23/98;
- VISTO II T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.;
- VISTO il vigente R.C. di contabilità;

per quanto in narrativa espresso,

PROPONE

- DI IMPEGNARE la somma di € 3.385,50, FINALIZZATA ALLA GESTIONE INFORMATICA DELLLA GESTIONE INFORMATICA DELLE PRESENZE DEL PERSONALE COMUNALE CON CONTESTUALE SERVIZIO DI ELABORAZIONE DELLE PRESENZE DEL PERSONALE COMUNALE - ANNO 2023; imputata al cap. 250 del Bilancio Corrente Esercizio 2023;
- DI AFFIDARE, anche se implicitamente già affidata per le ragioni espresse in narrativa nella D.D. 348/2019, alla Ditta 2L di Lo Sardo V.zo & C s.n.c. (rivenditore autorizzato ed esclusivista di zona della Halley Informatica), con sede a in (7, Ia GESTIONE INFORMATICA DELLLA GESTIONE INFORMATICA DELLE PRESENZE DEL PERSONALE COMUNALE CON CONTESTUALE SERVIZIO DI ELABORAZIONE DELLE PRESENZE DEL PRESENZE DEL PERSONALE COMUNALE ANNO 2023:
- DI TRASMETTERE copia della presente all'Ufficio di Ragioneria;



- DI TRASMETTERE copia della presente all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale.
- DI DARE ATTO, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale, l'atto verrà "oscurato" in quelle parti tali da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
- DI EVIDENZIARE che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti
 l'Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.

Il Responsabile del 4° Servizio

Arch. Cristoforo Giuseppe Sorrentino

IL Responsabile di P.O. del 1° SETTORE

- Vista la proposta che precede formulata dal Responsabile del Servizio 4°:
- Considerato che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto;
- Ritenuto di dovere accogliere detta proposta e determinare di conseguenza;

DETERMINA

- Di accogliere integralmente la proposta del Responsabile del Servizio 4°;
- ▶ <u>Dare atto</u> che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del T.U. degli Enti Locali.

Addì,	
	Il Responsabile di P.O. del Settore
	(Arch. Gruseppe Vella

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151 del D.lgs 267/2000, che pertanto diviene esecutiva.

Addì,		
a ruur,		

Il Responsabile di P.O. del 2º Settore

(Dott. Salvatore Alesci)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art.11 L.R. 3/12/1991,n.44 e s.m.i. e art.32 Legge 69/2009)

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione del Messo comunale,

attesta

che il presente provvedimento è stato pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna all'Albo Pretorio online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32 della Legge 18 giugno 2009, n.69 sul sito istituzionale del Comune.

Realmonte, li	
IL MESSO COMUNALE	
	IL SEGRETARIO COMUNALE